平成 29 年 4月吉日

各位

一般社団法人 全国デイ・ケア協会

会長 斉藤 正身

本研修会は、通所リハビリテーションにおける「認知症短期集中リハビリテーション実施加算」を算定するために

必要となる研修会です。「精神科医師」もしくは「神経内科医師」以外の医師は、当該リハビリテーション実施加算を

算定するにあたり「認知症に対するリハビリテーションに関する研修」を修了することが必要です。

全国デイ・ケア協会では、下記の通りに研修会を開催いたしますのでご案内申し上げます。

記

【日 時】 平成 28 年 6月 3日（土）11:00～16:30（10:30 受付開始）

【会 場】  ビジョンセンター田町

〒105-0014  東京都港区芝 5-31-19 オーエックス田町ビル

【対 象】 医師 および 通所リハビリテーションの従事者

【定 員】 70 名 （申込多数の場合には医師の方を優先させて頂きます）

【受講料】 会員   医師：10,000 円 医師以外：5,000 円 （資料代・消費税込み）

非会員      医師：18,000 円 医師以外：9,000 円 （資料代・消費税込み）

＊ご連絡が無く欠席された場合には受講料のご返金は出来ません。

【修了証の発行】 当日全課程を受講された医師の方に修了証を交付致します。

＊遅刻、早退、途中退席の場合、修了証の交付はできません。

【申込方法】

① 右記入力フォームより必要事項をご入力ください。

② 入力後、仮受付メールを返信します。

メールが届かない場合には、お問い合わせください。

※ 携帯メール(@docomo.ne.jp 等)へは、配信できない可能性がございます。

③ 仮受付メール配信後、1週間以内に受講番号を返信します（受講確認メール）。

受講費のお振込に関しては、受講確認メールをご確認ください。

【申込期日】：平成 29 年 5 月 31 日（水）

【お問い合わせ先】 E-mail:kenshu@day-care.jp

【昼食・宿泊】 お手数ですが各自にてお願いいたします。

平成 29 年度
通所リハビリテーション認知症研修会

（認知症短期集中リハビリテーション算定要件）

お申込み入力フォーム

https://business.form-mailer.jp/fms/4273352b69258

【プログラム】

10:30～    受付開始

10:55～11:00 主催者挨拶

11:00～12:00 講義① 通所リハビリテーションにおける医療の役割

       講師： 医療法人社団三友会 いしかわ内科理事長、一般社団法人 全国デイ・ケア協会理事 石川智信

13:00～14:00 講義② 認知症の診断・治療について

       講師： 調整中

14:10～15:10 講義③ リハビリテーション・ケアについて

       講師： 医療法人真正会 地域リハ担当 中間浩一

15:20～16:20 実践報告 認知症短期集中リハビリテーションの実際

16:30     閉会

＊ 16:20 以前に途中退席の場合、修了証の交付はできません。

【その他】

＊ カリキュラムの詳細は予告なく変更することがありますのでご了承ください。

【会場へのアクセス】

・JR 山手線、京浜東北線 「田町駅（三田口）」 徒歩 2 分

・都営浅草線、三田線  「三田駅（A3 出口）」 徒歩 1分